[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование (Артемовское сельское поселение(
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    16.10.2015 г.                                     № 346                                  п. Новокадамово

	О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 г. № 167 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Артёмовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области», Постановлением Администрации Артёмовского сельского поселения от 22.08.2013 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артёмовского сельского поселения», Решением собрания депутатов Артемовского сельского поселения от 16.10.2015 г. № 106 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов бюджете Артемовского сельского поселения от 23.12.2014 г. № 83 «О бюджете Артемовского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Муниципальную программу «Развитие транспортной  системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы», утвержденную постановлением администрации Артемовского сельского поселения от 30.09.2013 г. № 201, следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Муниципальной программы «Развитие транспортной  системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»,  изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования

Программы
	общий объем финансирования Программы составляет:

в 2015 – 2020 годах –   10 357,2     тыс. рублей,

в том числе: средства областного бюджета –    978,4   тыс. рублей;

средства районного бюджета -     0,0    тыс. рублей.

средства местных бюджетов-     9378,8    тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:

2014 год -      2006,4    тыс. рублей;

2015 год –    2452,8     тыс. рублей;

2016 год –    2992,9     тыс. рублей;

2017 год –    2605,4     тыс. рублей;

2018 год –       99,9     тыс. рублей;

2019 год –       99,9   тыс. рублей;

2020 год –       99,9   тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании бюджетов на 2014 – 2020 годы

1.2. Таблица №  1 «Объемы финансирования Программы» Раздела 3 Муниципальной программе «Развитие транспортной  системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»,  изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Таблица № 2 «Система программных мероприятий в 2014 году» Раздела 3 Муниципальной программы «Развитие транспортной  системы в Артёмовском сельском поселении на 2014 -2020 годы»,  изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского сельского поселения                                                  Т.П. Топчий

Приложение № 1

к постановлению

Администрации Артемовского

сельского поселения

№ 346 от 16.10.2015

Таблица № 1

ОБЪЕМЫ
финансирования Программы

	№ п/п
	Наименование направлений

использования средств Программы
	Объем финансирования по годам

(тыс. рублей)
	Итого

(тыс.

рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего местного значения и             искусственных сооружений на них, всего
	1309,5
	2252,8
	2992,4
	2605,4
	99,9
	99,9
	99,9
	9459,8

	В том числе:

	средства областного бюджета
	349,0
	259,4
	185,0
	185,0
	0
	0
	0
	978,4

	средства районного бюджета
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства местного бюджета
	960,5
	2193,4
	2807,4
	2420,4
	99,9
	99,9
	99,9
	8481,4

	2.
	Подготовка проектной докумен​тации на капитальный ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и             искусственных сооружений на них, всего
	696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	896,9

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	896,9

	3.
	Строительство и реконструкция  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, всего
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	средства областного бюджета
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

         Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                              М.С. Хмелева

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Артемовского

сельского поселения

№ 346 от 16.10.2015

Таблица № 2

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	N
п/п
	Содержание
мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок ис-
полнения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего местного значения и  искусственных сооружений на них, всего

	Содержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения значения и искусственных сооружений
на них
	поддержание авто-
мобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории  дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация поселения
	2014-2020
годы
	Областной бюджет
	349,0
	259,4
	185,0
	185,0
	0,0
	0,0
	0,0
	978,4

	1.1

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	960,5
	2193,4
	2807,4
	2420,4
	99,9
	99,9
	99,9
	8481,4

	Итого по содержанию автомобильных общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них в Артёмовском сельском поселении:

	1309,5
	2452,8
	2992,4
	2605,4
	99,9
	99,9
	99,9
	9459,8

	2. Мероприятия по капитальному ремонту, проектированию автомобильных дорог общего пользования
местного и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них

	2.1

	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  на них
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных
дорог общего пользования местного значения
за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Артёмовского сельского поселения
	2014-2020
годы
	областной
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	итого:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по строительству и реконструкции, проектированию автомобильных дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них, всего

	3.1
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  на них
	увеличение протяженности, изменение па​раметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги и ис​кусственных сооружений на них
	Администрация Артёмовского сельского поселения

	2014-2020 годы
	областной
бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	696,9

	итого:
	696,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	696,9

Примечание: мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств дорожного фонда Ростовской области, Артемовского сельского поселения

Специалист I категории по делопроизводству, архивной работе                                                                       М.С. Хмелева